
Les indicateurs présentés sont représentatifs de l'intégralité des emprunts obligataires ouverts au public et financés sur Beefordeal.  
Les performances et les indicateurs passés ne préjugent en rien des performances et des indicateurs futurs. 
Les indicateurs présentés sont établis selon la charte de déontologie de Financement Participatif France 

A Nombre de projets effectivement financés sur la période concernée 

B Montant effectivement prêté sur la période concernée 

C Durée totale d'amortissement des prêts, pondérée par le montant des emprunts 

D Taux d'intérêt, pondéré par le montant des emprunts 

E Capital remboursé 

F Part du captal remboursé 

G Intérêts versés 

H 
Somme du capital des échéances en retard de paiement depuis moins de 180 jours, net des recouvrements  + Nominal restant dû des projets en retard de plus de 6 mois et / ou procédures collectives + Nominal res-
tant dû des pertes définitives 

I Nombre de projets intégralement remboursés 

J Somme du capital remboursé pour les projets intégralement remboursés 

K  Somme des intérêts remboursés sur les projets 100% remboursés 

L Nombre de projets en cours de remboursement n'étant PAS dans l'une des sections suivantes 

M Somme du capital remboursé et somme du capital restant dû sur les projets en cours 

N Somme des intérêts remboursés et somme des intérêts restants à verser sur les projets en cours 

O Nombre de projets en retard de remboursement :  ils sont comptabilisés dés le 1er jour de retard. 

P Somme du capital des échéances remboursées et somme du capital des échéances restant dues pour les projets en retard de paiement de moins de 6 mois net des recouvrements. 

Q Somme des intérêts remboursés et restant à verser sur les projets en retard de 0 à 6 mois 

R Nombre de projets en retard de paiement de plus de 180 jours ou dont la société est en procédure collective ou ayant fait l'objet d'une déchéance du terme contractuelle  

S 
Somme du capital des échéances remboursées pour les projets en retard de paiement de plus de 180 jours et somme du capital en retard de paiement et du capital restant dû d'une société en procédure collective 
ou ayant fait l'objet d'une déchéance du terme contractuelle, net des recouvrements 

T Somme des intérêts remboursés et restant à verser sur les projets en retard de plus de 180 jours 

U Nombre de projets en perte définitive (liquidation judiciaire ou certificat d'irrécouvrable obtenu ou probabilité de récupérer les sommes jugée nulle par la plateforme) 

V Somme du capital des échéances remboursées et somme du capital des échéances des projets en perte définitive. 

W Somme des intérêts remboursés et restant à verser sur les projets en perte définitive 

  
le taux de rendement interne représente la rentabilité annuelle des prêts, déduction faite des pertes connues ou avérées à la date du calcul et prenant en hypothèse que tous les projets en retard de plus de 6 mois 
et en procédure ne seront pas payés. Il ne tient pas compte de la fiscalité. 

  le taux de rendement interne maximum possible représente le rendement annualisé des prêts si l'intégralité des prêts étaient remboursés conformément aux échéances prévues initialement. 

  le coût du risque annuel constaté représente la diminution de rentabilité causée par les retards et les défauts de paiement par rapport au taux de rentabilité maximum possible.  

Mise à jour du  

29/08/2023 

A Nombre de projets

B Nominal financé

C Durée moyenne d'emprunt pondérée

D Taux moyen annuel pondéré

E Capital remboursé

F Part du captal remboursé

G Intérêts versés

H Provisions / pertes

I Nombre de projets

J Nominal remboursé

K Intérêts versés

L Nombre de projets

M Nominal remboursé / Nominal restant dû 0 € 0 € 0 € 0 € 210 000 € 390 000 € 0 € 1 452 000 € 130 000 € 3 900 500 € 0 € 1 406 500 € 340 000 € 5 742 500 €

N Intérêts versés / Intérêts restants à verser 0 € 0 € 0 € 0 € 42 892 € 98 547 € 0 € 346 170 € 6 871 € 670 489 € 0 € 218 661 € 49 763 € 1 115 206 €

O Nombre de projets

P Nominal remboursé / Nominal restant dû 550 000 € 0 € 200 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 130 000 € 770 000 € 0 € 0 € 880 000 € 770 000 €

Q Intérêts versés / Intérêts restants à verser 140 078 € 0 € 44 685 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 6 871 € 75 011 € 0 € 0 € 191 634 € 75 011 €

R Nombre de projets

S Nominal remboursé / Nominal restant dû 0 € 0 € 0 € 0 € 210 000 € 390 000 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 210 000 € 390 000 €

T Intérêts versés 42 892 € 0 €

U Nombre de projets

V Nominal remboursé / Nominal restant dû 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 € 0 €

W Intérêts versés 0 € 0 €

9,49%

0 €

2023

0

0 €

0 €

4

1

0

0 €

0

2023

4

1 406 500 €

17,94

10,09%

0 €

0%

218 661 €

0 €

0

0 €

0

0 €

8

4 096 500 €

17,63

9,46%

2 644 500 €

65%

244 508 €

0 €

0 5

3

1 576 500 €

23,74

9,03%

2 1

200 000 €

28,00

9%

1

730 000 €

167 742 €

0 €

0

0

1

0

0 €

0

27

12 155 000 €

20,13

0 € 0 €

5 006 000 €

0 €

1

0

650 072 €

17

42 892 €

1

0 €

44 685 €

0

976 500 €

187 798 €

1

44 685 €

4

2 644 500 €

244 508 €

4

Indicateurs FPF Date de financement des projets

730 000 €

167 742 €

100%

0 €

200 000 €

1

200 000 €

10

4 666 000 €

699 835 €

41%

230 690 €

75%

9,49%

730 000 €

27,04

9,62%

2

1 186 500 €

100%

2

Taux de rendement interne (net de risque)

REMBOURSÉ 

INTÉGRALEMENT

SUIVI DES ENCOURS

RETARD DE 0 à 6 MOIS

RETARD + de 6 MOIS ET 

/ OU PROCÉDURE 

COLLECTIVE

PERTE DÉFINITIVE

MONTANT FINANCÉ

REMBOURSEMENTS

Depuis le 01/01/2018Indicateurs Généraux 2018 2019 2020 2021

Détail des remboursements 2018 2019 2020 2021 Depuis le 01/01/2018

0

0 € 0 €

0

0

2022

9

4 145 500 €

19,72

9,49%

245 000 €

6%

12 210 €

0 €

0 €

2022

1

115 000 €

5 339 €

8

2

0

0 €

0


