

Les indicateurs présentés sont représentatifs de l'intégralité des emprunts obligataires ouverts au public et financés sur Beefordeal. ♠ Les performances et les indicateurs passés ne préjugent en rien des performances et des indicateurs futurs. for deal Les indicateurs présentés sont établis selon la charte de déontologie de Financement Participatif France

Indicateurs FPF		Date de financement des projets						
Indicateurs Généraux		2018	2019	2020	2021	2022	2023	Depuis le 01/01/2018
MONTANT FINANCÉ	A Nombre de projets	2	1	3	8	9	4	27
	B Nominal financé	730 000 €	200 000 €	1 576 500 €	4 096 500 €	4 145 500 €	1 406 500 €	12 155 000 €
	C Durée moyenne d'emprunt pondérée	27,04	28,00	23,74	17,63	19,72	17,94	20,13
	D Taux moyen annuel pondéré	9,62%	9%	9,03%	9,46%	9,49%	10,09%	9,49%
REMBOURSEMENTS	E Capital remboursé	730 000 €	200 000 €	1 186 500 €	2 644 500 €	245 000 €	0 €	5 006 000 €
	F Part du captal remboursé	100%	100%	75%	65%	6%	0%	41%
	G Intérêts versés	167 742 €	44 685 €	230 690 €	244 508 €	12 210 €	218 661 €	699 835 €
	H Provisions / pertes	0€	0 €	0€	0€	0€	0€	0€
Détail des remboursements		2018	2019	2020	2021	2022	2023	Depuis le 01/01/2018
REMBOURSÉ INTÉGRALEMENT	Nombre de projets	2	1	2	4	1	0	10
	J Nominal remboursé	730 000 €	200 000 €	976 500 €	2 644 500 €	115 000 €	0€	4 666 000 €
	K Intérêts versés	167 742 €	44 685 €	187 798 €	244 508 €	5 339 €	0€	650 072 €
SUIVI DES ENCOURS	L Nombre de projets	0	0	1	4	8	4	17
	M Nominal remboursé / Nominal restant dû	0€ 0€	0€ 0€	210 000 € 390 000 €	0 € 1 452 000 €	130 000 € 3 900 500 €	0 € 1 406 500 €	340 000 € 5 742 500 €

42 892 €

0€

0€

0€

1

210 000 € 390 000 €

42 892 €

0€

98 547 €

0€

0€

0€

346 170 €

0€

0€

0€

0€

0€

0€

0€

0€

0€

0

0€

0€

6 871 € 670 489 €

130 000 € 770 000 €

6 871 € 75 011 €

0

0€

0

0€

0€

0€

0€

0€

0€

0€

0€

0€

0€

218 661 €

0€

0€

0€

0

0€

0

0€

49 763 € 1 115 206 €

880 000 € 770 000 €

191 634 € 75 011 €

210 000 € 390 000 €

0€

0€

0€

42 892 €

0€

0€

B Montant effectivement prêté sur la période concernée

T Intérêts versés

W Intérêts versés

U Nombre de projets

Nombre de projets

C Durée totale d'amortissement des prêts, pondérée par le montant des emprunts

N Intérêts versés / Intérêts restants à verser

P Nominal remboursé / Nominal restant dû

Q Intérêts versés / Intérêts restants à verser

S Nominal remboursé / Nominal restant dû

V Nominal remboursé / Nominal restant dû

0€

550 000 €

140 078 €

0€

0€

0

0€

0€

0€

0€

0€

0€

0€

0€

200 000 €

44 685 €

0€

0€

0

0€

0€

0€

0€

0€

0€

0€

- D Taux d'intérêt, pondéré par le montant des emprunts
- E Capital remboursé

RETARD DE 0 à 6 MOIS

/ OU PROCÉDURE

COLLECTIVE

PERTE DÉFINITIVE

RETARD + de 6 MOIS ET R Nombre de projets

Taux de rendement interne (net de risque)

- F Part du captal remboursé
- G Intérêts versés
- Somme du capital des échéances en retard de paiement depuis moins de 180 jours, net des recouvrements + Nominal restant dû des projets en retard de plus de 6 mois et / ou procédures collectives + Nominal restant dû des pertes définitives
- I Nombre de projets intégralement remboursés
- Somme du capital remboursé pour les projets intégralement remboursés
- K | Somme des intérêts remboursés sur les projets 100% remboursés
- Nombre de projets en cours de remboursement n'étant PAS dans l'une des sections suivantes
- M Somme du capital remboursé et somme du capital restant dû sur les projets en cours
- N Somme des intérêts remboursés et somme des intérêts restants à verser sur les projets en cours
- O Nombre de projets en retard de remboursement : ils sont comptabilisés dés le 1er jour de retard.
- Somme du capital des échéances remboursées et somme du capital des échéances restant dues pour les projets en retard de paiement de moins de 6 mois net des recouvrements.
- Q Somme des intérêts remboursés et restant à verser sur les projets en retard de 0 à 6 mois
- Nombre de projets en retard de paiement de plus de 180 jours ou dont la société est en procédure collective ou ayant fait l'objet d'une déchéance du terme contractuelle
- Somme du capital des échéances remboursées pour les projets en retard de paiement de plus de 180 jours et somme du capital en retard de paiement et du capital restant dû d'une société en procédure collective ou ayant fait l'objet d'une déchéance du terme contractuelle, net des recouvrements
- T Somme des intérêts remboursés et restant à verser sur les projets en retard de plus de 180 jours
- U Nombre de projets en perte définitive (liquidation judiciaire ou certificat d'irrécouvrable obtenu ou probabilité de récupérer les sommes jugée nulle par la plateforme)
- V Somme du capital des échéances remboursées et somme du capital des échéances des projets en perte définitive.
- W Somme des intérêts remboursés et restant à verser sur les projets en perte définitive

le taux de rendement interne représente la rentabilité annuelle des prêts, déduction faite des pertes connues ou avérées à la date du calcul et prenant en hypothèse que tous les projets en retard de plus de 6 mois et en procédure ne seront pas payés. Il ne tient pas compte de la fiscalité.

le taux de rendement interne maximum possible représente le rendement annualisé des prêts si l'intégralité des prêts étaient remboursés conformément aux échéances prévues initialement.

le coût du risque annuel constaté représente la diminution de rentabilité causée par les retards et les défauts de paiement par rapport au taux de rentabilité maximum possible.